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Tandvårdsklinik på fastigheten             
 
Vi har fått information om att det öppnat en ny tandvårdsklinik på fastigheten 

(adress eller fastighetsbteckning)           ,            

 

Kvicksilver i avloppsledningar 
Avloppsledningar från tandvårdskliniker kan innehålla kvicksilver från amalgam i 

betydande mängder, inte minst om det funnits tandvårdsklinik i fastigheten i 

många år. Kvicksilvret transporteras med avloppsvattnet till reningsverket där 

det samlas i slammet. Vid mätningar av kvicksilverhalten i slammet förekommer 

ibland toppar med höga halter, vilka vi misstänker kan komma från spolningar av 

ledningar i fastigheter där det bedrivs eller tidigare har bedrivits tandvårds-

verksamhet. 

 

Ert ansvar som fastighetsägare 
Som fastighetsägare har ni ansvar för vad som släpps ut från avloppssystemet. För 

att minska risken för utsläpp av kvicksilver behöver ni bland annat tänka på 

följande: 

Anmälningspliktiga åtgärder  

• Om ni gör åtgärder som kan innebära att kvicksilver sprids från 

avloppssystemet måste ni lämna in en anmälan till miljöförvaltningen i 

god tid innan åtgärderna påbörjas. Exempel på anmälningspliktiga 

åtgärder kan vara spolning, utbyte, kapning, bortmontering eller andra 

ombyggnader av avloppsledningarna. 

• Är avloppssystemet äldre och aldrig spolats kan det finnas en ökad risk 

för stopp  i ledningarna. För att undvika oförutsett driftstopp 

rekommenderar vi att ni gör en planerad sanering av avloppssystemet. 

Anmälan ska ni skicka in till miljöförvaltningen i god tid.   

Ritning över avloppsledningar 

• Se till att ni har tydliga ritningar där det framgår vilka rör som kommer 

från tandvårdskliniken.  Det är ett viktigt underlag när ni eller 

tandvårdskliniken behöver anmäla åtgärder på avloppssystemet. 

Märkning av avloppsrör 

• Märk upp åtkomliga avloppsledningar och brunnar med varningsetiketter 

om att de kan innehålla kvicksilver, några etiketter bifogas. De ledningar 

som är aktuella är de som tar emot sådant avloppsvatten från 

tandkliniken som kan vara förorenat med amalgam, det vill säga från 
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behandlingsstolar och vaskar på behandlingsrum, sterilrum och  

patienttoalett. 

 

Se till att berörd personal får den här informationen.  

 

Information 
Tandvårdskliniker har ett ansvar för att utöva sin verksamhet på ett sätt så att 

påverkan på omgivningen blir så liten som möjligt. Vi har besökt den aktuella 

kliniken för att kontrollera framförallt risken för utsläpp av kvicksilver till 

omgivningen.  

 

Tandkliniken har märkt upp relevanta ledningar och vattenlås inne på kliniken 

med varningsetiketter om kvicksilver. Om ni äger någon annan fastighet där det 

bedrivs tandklinik bör ni märka upp ledningarna även där. 

 

Om ni utför spolningar eller andra åtgärder som kan innebära att kvicksilver 

sprids utan att ha anmält åtgärden till miljöförvaltningen kan det bedömas som 

ett miljöbrott som vi är skyldiga att lämna för åtalsprövning. 

 

Frågor och synpunkter 
Detta meddelande är endast en information och inget beslut. Ni kan därför inte 

överklaga det. Om ni har några synpunkter på innehållet eller några frågor är ni 

välkomna att kontakta oss. 

 

 

[ÄrendeHandläggare] 

Miljöinspektör 

 

Bilaga: Etiketter för uppmärkning av avloppsledningar,            stycken. 

 

Kopia:   tandvårdskliniken   


